

Tabla de Cotización SAN JOSÉ

Nº	RUBRO	Un.	Met.	P. unitario	Subtotal	M. Imponible
1 IMPLANTACIÓN						
1.1	Implantación	gl	1	\$ 9.000,00	\$U 9.000,00	\$U 1.620,00
3 DEMOLICIONES Y RETIROS						
3.1	Demolición de cubierta superior y columna de bajada	gl	48	\$ 450,00	\$U 21.600,00	\$U 3.888,00
3.2	Demolición de cielorraso	gl	48	\$ 150,00	\$U 7.200,00	\$U 1.296,00
3.3	picado de revoque flojo	gl	20	\$ 90,00	\$U 1.800,00	\$U 324,00
4 ALBAÑILERÍA						
4.1	correcciones de revoques interiores	gl	15	\$ 340,00	\$U 5.100,00	\$U 918,00
4.2	correcciones de revoques exteriores	gl	10	\$ 360,00	\$U 3.600,00	\$U 648,00
4.3		gl				
5 CIELORRASO						
5.1	Suministro y colocación de cielorraso de PVC	gl	36	\$ 310,00	\$U 11.160,00	\$U 2.008,80
8 CERRAMIENTOS SUPERIOR						
8.2	Suministro y colocación de tirantería metálica y techo de chapa galvanizada	gl	48	\$ 4.800,00	\$U 230.400,00	\$U 41.472,00
	Suministro y colocación de cubeta ce desagüe y columna de bajada	ml	8	\$ 2.800,00	\$U 22.400,00	\$U 4.032,00
9 PINTURA						
9.1	Lijado y pintura interior	m2	110	\$ 290,00	\$U 31.900,00	\$U 5.742,00
9.2	Lijado y pintura exterior	gl	45	\$ 300,00	\$U 13.500,00	\$U 2.430,00
10 ELÉCTRICA						
10.1	Adecuación de tablero existente	gl	1	\$ 4.100,00	\$U 4.100,00	\$U 738,00
10.2	Suministro y colocación de ductos de eléctrica	gl	1	\$ 3.100,00	\$U 3.100,00	\$U 558,00
10.3	Suministro y colocación de ductos de datos	gl	1	\$ 2.600,00	\$U 2.600,00	\$U 468,00
10.4	Cableado, distribución general y derivaciones	gl	1	\$ 3.200,00	\$U 3.200,00	\$U 576,00
10.5	Suministro e instalación de 3 paneles de iluminación	u	3	\$ 1.300,00	\$U 3.900,00	\$U 702,00
10.6	Suministro e instalación de iluminación exterior	u	2	\$ 1.200,00	\$U 2.400,00	\$U 432,00
10.7	Suministro e instalación de tomacorrientes tipo modular	u	2	\$ 2.200,00	\$U 4.400,00	\$U 792,00
10.8	Suministro e instalación de interruptores tipo modular	u	3	\$ 900,00	\$U 2.700,00	\$U 486,00
10.9	Suministro e instalación de iluminación de emergencia 3 unidades)	u	3	\$ 700,00	\$U 2.100,00	\$U 378,00
11 CARPINTERÍA metálica						
11.1	Reparación de puertas de metal	gl	1	\$ 6.700,00	\$U 6.700,00	\$U 1.206,00
12 LIMPIEZA						
12.1	limpieza diaria y general final	gl	1	\$ 5.200,00	\$U 5.200,00	\$U 0,00
13 ADICIONAL POR IMPREVISTOS						
13.1	5%	gl	1	\$ 25.000,00	\$U 25.000,00	\$U 4.500,00
Subtotal					\$ 400.660,00	
IVA 22%					\$ 88.145,20	
Total					\$ 488.805,20	
Monto Imponible					\$ 66.682,80	
Leyes Sociales (72,76 del M.I.)					\$U 48.518,41	